МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 СЕЛА МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ

353263, Россия, Краснодарский край, Северский район,

с. Михайловское, ул. Кооперативная, 3а Тел. 36-3-78

ОКПО 55116445 ОКОНХ 92310   ОГРН 1022304546990   ИНН 2348019237 КПП

234801001

ПРИКАЗ

   от  08.08.2023г                                 с. Михайловское                                               № 234

О назначении ответственного лица по вопросам безопасности

 дорожного движения

            В целях воспитания у обучающихся навыков безопасного поведения на дорогах,

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, недопущения фактов

дорожно-транспортных происшествий среди учащихся в 2023-2024 учебном году, в

соответствии с рекомендациями по организации работы школ по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма, приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма заместителя директора по воспитательной работе Тюрганову Т.Н.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Тюргановой Т.Н.,

руководствоваться в своей работе должностной инструкцией ответственного лица

за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Тюргановой Т.Н., заместителю директора по ВР:

3.1. Разработать план совместной работы школы и ГИБДД по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год;

3.2. Организовать проведение профилактических мероприятий с обучающимися 1-

11 классов по безопасности и правилам дорожного движения на классных

часах;

3.3. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению ДТТ работников

ГИБДД, школьных педагогов, родительскую общественность;

3.4. К началу учебного года оформить в помещении школы уголки безопасности.

4. Назначить ответственным лицом за работу по организации обучения детей

правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в МБОУ СОШ  32 с. Михайловского МО Северский район им.

Бершанской Е.Д.,  Меденцева Е.Е., учителя   ОБЖ.

5. Меденцеву Е.Е., учителю ОБЖ,  систематично проводить занятия с учащимися по

безопасности и правилам дорожного движения.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. На классных часах проводить «пятиминутки» по профилактике несчастных

случаев на дороге;

6.2. Проводить инструктажи с обучающимися классов по безопасности и правилам

дорожного движения.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

18.03.2024 16:34 (МСК)

    7.  Учителям начальных классов  ежедневно  на последнем уроке за три минуты до

окончания проводить беседы-напоминания о необходимости соблюдать правила

безопасного поведения на дорогах, обращая внимание на погодные условия.

    8.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32                                                                 Л.А. Комкова

с. Михайловского МО Северский район

имени Бершанской Е.Д.